
Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
1 

 

VIEDMA,  03 DE MARZO DE 2010 

 

                    VISTO: 

                                 El  Expediente  Nº  14.925-V-04  del  registro  del  Consejo   Provincial  de 

Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

                                 Que  en  el  mismo  obran  actuaciones  sobre la creación de Delegaciones y 

Subdelegaciones Regionales de Educación; 

 

                                 Que por Resolución Nº 1183/04 se crearon las  Delegaciones  y  Subdelega- 

ciones Regionales de Educación, como órganos de representación del Consejo Provincial de 

Educación y se establecieron las misiones y funciones de sus responsables; 

 

                                 Que  en  la  misma  se determinaron las regiones de influencia, asignando la 

nómina de establecimientos y se estableció la dependencia y sede de las subdelegaciones; 

 

                                 Que  por  Resolución  Nº  86/08  y sus rectificatorias Resoluciones Nº 1008 

y 1080/08, se establece la distribución de los establecimientos para cada Zona de Supervisión; 

 

                                 Que a los efectos de optimizar  los  recursos  y  agilizar el desenvolvimiento 

operativo se hace necesario reestructurar y redistribuir las regiones que abarcan las 

Delegaciones Regionales de Educación Atlántica y Alto Valle Oeste y las Subdelegaciones 

Regionales de Sierra Grande y Catriel, para una atención adecuada de las demandas; 

 

                                 Que por lo expuesto corresponde dictar la norma respectiva; 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1º.- CREAR a  partir  de  la  presente  resolución,  en  el  ámbito  del  Ministerio de 

                            Educación – Consejo Provincial de Educación las Delegaciones Regionales  de 

Educación, que a continuación se detallan: 

 

 Delegación Regional de Educación ALTO VALLE OESTE I – sede Cinco Saltos 

 Delegación Regional de Educación ALTO VALLE OESTE II – sede Catriel  

 Delegación Regional de Educación ATLANTICA I – sede San Antonio Oeste 

 Delegación Regional de Educación ATLANTICA II – sede Sierra Grande 

 

 

ARTICULO 2º.- CREAR,  a partir de  la presente, en función del Artículo 1º,  en  la  Delegación  

                            Regional de Educación ALTO VALLE OESTE I, la Supervisión de Nivel 

Primario Zona II con sede en Cinco Saltos.-  
  

ARTICULO 3º.- APROBAR  a  partir de la presente resolución, la denominación de las Delega-            

                            ciones Regionales de Educación, estableciendo las sedes y zonas de influencia 

que las conforman, según se detalla: 

 

 

 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
2 

 

 

DELEGACIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN ALTO VALLE OESTE I 

 

CINCO 

SALTOS 

Barda del Medio Paraje La Parra Contralmirante 

Cordero 

Sargento Vidal 

Villa San Isidro Península Ruca Có Villa Manzano 

 

 

 

 

 

 

DELEGACION REGIONAL DE EDUCACION ALTO VALLE OESTE II 
 

 

CATRIEL 

 

Valle Verde 

 

Peñas Blancas 

 

 

DELEGACIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN  ATLÁNTICA I 

 

 

SAN ANTONIO 

OESTE 

Valcheta Puerto San Antonio 

Este 

 Las Grutas 

Nahuel Niyeu Aguada Cecilio   

 

 

DELEGACION REGIONAL DE EDUCACIÓN  ATLÁNTICA II 

 

 

SIERRA 

GRANDE 

Cona Niyeu Arroyo Tembrao Arroyo Los 

Berros 

Sierra 

Paileman 

Arroyo de la 

Ventana 

Playas Doradas Chipauquil   

 

ARTICULO 4º.- ESTABLECER  la  distribución  de  los  establecimientos  para  cada  Zona  de 

                            Supervisión de Nivel Nivel  Primario Modalidad  Común y Nivel Medio de las 

Delegaciones Regionales de Educación que obran el Anexo I de la presente.- 

 

ARTICULO 5º.- SUPRIMIR  en el ámbito del Ministerio de Educación – Consejo Provincial de 

                            Educación,   la  Subdelegación   Regional   de  Educación  con  sede  en  Sierra 

Grande dependiente de la Delegación Regional de Educación Atlántica y la Subdelegación 

Regional de Educación con sede en Catriel dependiente de la Delegación Regional de 

Educación Alto Valle Oeste.- 

 

ARTICULO 6º.- AFECTAR  por  la  Dirección  de Contaduría la partida presupuestaria para los 

                            gastos ocasionados por los artículos citados.- 

 

ARTICULO 7º.- REGISTRAR, comunicar y archivar.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 516 

SG/gr.- 
Prof. Jorge Sartor – A/C Presidencia 
Prof. Adriana Monti – Sec. General 

 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
3 

 

ANEXO I  -  RESOLUCIÓN Nº  516 

 
 

 

DELEGACIÓN ALTO VALLE OESTE I 
 
 

                        NIVEL PRIMARIO - Supervisión Zona I                                                NIVEL PRIMARIO - Supervisión Zona II 

                                              Sede Cinco Saltos        Sede Cinco Saltos 

 

 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO  LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 

Cinco Saltos Escuela Nº 39  Cinco Saltos Escuela Nº 88 

  Escuela Nº 63  Pje. La Parra Escuela Nº 132 

  Escuela Nº 84  Comandante Cordero Escuela Nº 135 

  Escuela Nº 188  Villa San Isidro Escuela Nº 300 

  Escuela Nº 206  Barda del Medio  Escuela Nº 37 

  Escuela Nº 252  Villa Manzano  Escuela Nº 122 

  Escuela Nº 291  Sargento Vidal Escuela Nº 191 

Peninsula Ruca-Co Escuela Nº 288    Residencia Nivel Primario 

TOTAL  8 ESTABLECIMIENTOS   TOTAL   8  ESTABLECIMIENTOS 
 

 

 

 

 

 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
4 

 

 

 

 

DELEGACIÓN ALTO VALLE OESTE I 
 

                                                  NIVEL MEDIO - Supervisión Zona I 

Sede Cinco Saltos 

                                                       
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 

CINCO SALTOS 

C.E.M. Nº 23 ( con Bachillerato Libre    

para Adultos) 

  C.E.M. Nº 72 

  C.E.M. Nº 90 

  C.E.T. Nº 5 

  C.E.T. Nº 16 

  C.C.T. Nº 3 

Contralmirante Cordero C.E.M. Nº 122 

  C.E.N.S. Nº 16 

TOTAL  8 ESTABLECIMIENTOS 
 

 

 

 

 

 

 

 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
5 

 

 

 

 

 

 

                      DELEGACIÓN ALTO VALLE OESTE II 

   
                    NIVEL PRIMARIO – Supervisión Zona I  - Sede Catriel 

 

 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 

Catriel Escuela Nº 21 

  Escuela Nº 195 

  Escuela Nº 204 

  Escuela Nº 218 

  Escuela Nº 241 

  Escuela Nº 281 

  Escuela Nº 306 

Peñas Blancas Escuela Nº 242 

  Escuela Nº 119 

Valle Verde Escuela Hogar Nº 254 

TOTAL  10  ESTABLECIMIENTOS 

 

 

 

 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
6 

 

 

 

 

 

 

DELEGACIÓN ALTO VALLE OESTE II 

 
                                                  NIVEL MEDIO - Supervisión Zona I 

Sede Catriel 
                                                       
 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 

Catriel 

C.E.M. Nº 21 (con Bachillerato Libre        

 Para Adultos) 

  C.E.T. Nº 7 

  C.E.M. Nº 78 

  C.E.M. Nº 93 

 C.E.T. Nº 21 

Barda del Medio  C.E.M. Nº 27 

Villa Manzano  C.E.M. Nº 81 

 C.E.M. Nº 125 

Sargento Vidal C.E.M. Nº 137 

TOTAL  9 ESTABLECIMIENTOS 

 

 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
7 

 

DELEGACIÓN ATLÁNTICA I 

 
NIVEL PRIMARIO – Supervisión Zona I 

Sede San Antonio Oeste 

 

 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 

SAN ANTONIO OESTE Escuela Nº 06 

  Escuela Nº 146 

  Escuela Nº 161 

  Escuela Nº 179 

  Escuela Nº 359 

San Antonio Este Escuela Nº 304 

Las Grutas Escuela Nº 184 

  Escuela Nº 362 

Nahuel Niyeu Escuela Hogar Nº 106 

Aguada Cecilio Escuela Hogar Nº 126 

Valcheta Escuela Nº 15 

  Escuela Nº 277 

  Residencia Nivel Primario.  

TOTAL  13 ESTABLECIMIENTOS 

 

 



Provincia de Río Negro 
Consejo Provincial de Educación  

 

ES COPIA /hlr  
8 

 

DELEGACIÓN ATLÁNTICA II 

 
NIVEL PRIMARIO – Supervisión Zona I 

Sede Sierra Grande 

 

 

LOCALIDAD ESTABLECIMIENTO 

SIERRA GRANDE Escuela Nº 60 

  Escuela Nº 62 

  Escuela Nº 81 

  Escuela Nº 251 

Playas Doradas  Escuela Nº 360 

Chipauquil Escuela Hogar Nº 76 

Arroyo de la Ventana  Escuela Nº 141 

Cona Niyeu Escuela Hogar  Nº 171 

Arroyo los Berros Escuela Hogar Nº 75 

Sierra Paileman  Escuela Hogar Nº 69 

Arroyo Tembrao  Escuela Hogar Nº 227 

TOTAL  11 ESTABLECIMIENTOS 

 

 

 

 

 


